70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023.

REF.: Execução do Programa de Gestão Integrada
das Águas e da Paisagem.
Processo adm.: 2022.015855

Vitória, ES, 24 de janeiro de 2023.
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1011833

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito-santense de
Saneamento - CESAN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REDUÇÃO DO VOLUME PERDIDO POR
MEIO DE AÇÕES DE REDUÇÃO DO VOLUME
DISPONIBILIZADO (VD) E AUMENTO DO
VOLUME UTILIZADO (VU), VINCULADAS A
METAS DE PERFORMANCE NOS MUNICÍPIOS
DE VITÓRIA, GUARAPARI E VIANA - ESPÍRITO
SANTO.

LOTE 01 - CT 262/2022

CONTRATADA: CONSÓRCIO VIDÁGUA.

VALOR: R$ 118.856.364,56 (cento e dezoito
milhões e oitocentos e cinquenta e seis
mil e trezentos e sessenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos).

PRAZO: 60 (sessenta) meses.

FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF: Edital de Licitação nº 037/2021
Processo nº: 2021.009930
CidadES: 2022.500E1600006.01.0002

Vitória, 23 de janeiro de 2023.
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente
Protocolo 1011946

RESUMO DO TERMO ADITIVO 02 AO
CONTRATO Nº 396/2021 (RETIFICAÇÃO)

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.

CONTRATADA: CTL ENGENHARIA LTDA

OBJETO:
1.1 Fica prorrogado por 06 (seis) meses o prazo
de execução de obra do Sistema de Esgotamento
Sanitário de SANTA MARIA DE JETIBÁ, a contar
de 26/01/2023 a 25/07/2023, fica postergado o
prazo os 12 (doze) meses finais destinados ex-
clusivamente à Operação Assistida das Estações
de Tratamento e Estações Elevatórias de Esgoto,
a contar de 26/07/2023 a 25/07/2024, alterando
assim o prazo final do contrato.

1.2 Fica prorrogado por 06 (seis) meses o prazo
de execução de obra do Sistema de Esgotamento
Sanitário de SANTA LEOPOLDINA, a contar de
26/01/2023 a 25/07/2023, fica postergado o
prazo os 12 (doze) meses finais destinados ex-
clusivamente à Operação Assistida das Estações

de Tratamento e Estações Elevatórias de Esgoto,
a contar de 26/07/2023 a 25/07/2024, alterando
assim o prazo final do contrato.

1.3 Fica expressamente consignado que as
prorrogações de prazo ajustadas nos subitens
acima não acarretarão ônus financeiros adicionais
para a CESAN, tampouco representam renúncia a
eventuais penalidades por atrasos no cronograma,
que permanecem avaliadas conforme regras do
contrato e analisadas em processos próprios.

REF.: Processo nº 2022-018784

Vitória, 23 de janeiro de 2023
PABLO FERRAÇO ANDREÃO

Diretor de Engenharia e Meio Ambiente
Protocolo 1012096

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO

Nº. 001/2022

Proc. E-Docs. N°2021-Z539P

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedoris-
mo - ADERES.

CONTRATADO: SENAI - Serviço Nacional De
Aprendizagem Industrial.

OBJETO: Constitui objeto deste segundo Termo
Aditivo, a prorrogação do prazo de vigência origi-
nalmente estabelecido, passando o mesmo a viger
de 20/01/2023 até 30/08/2023.

Vitória/ES, 24 de janeiro de 2023.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente ADERES
Protocolo 1012548

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 4600209294

Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS

Processo Nº: 4600209294-2

Forma de Contratação: Previsto no Art.72 da Lei
13.303/16

Contratado: TELEFÔNICA BRASIL SA
CNPJ: 02.558.157/0001-62

Objeto: Prorrogação no prazo de vigência de
forma a alterar o item 20. PRAZO CONTRATUAL,
por mais 60 (sessenta) dias, passando a findar-se
em 22/09/2022.

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-24T23:04:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial